
Guten Tag

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im November 2018

Dobendan® Direkt 
Flurbiprofen 8,75 mg
24 Lutschtabletten

statt € 10,48 1)

€ 6,70
Freundschaftspreis

Ibu-Lysin Hexal®  
684 mg
50 Filmtabletten

statt € 17,47 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

48%

Die Angebote im Flyer sind nicht mit anderen Rabattsystemen kombinierbar

Dr. Susanne Frisse e.K.
Hausdorffstraße 181-187 · 53129 Bonn-Kessenich
Telefon 0228 / 923 95 95
www.hausdorff-apotheke-bonn.de 

Hausdorff           Apotheke

Dr. Manfred Frisse e.K.
Anton-Limbach-Straße 1 · 53567 Asbach
Telefon 0 26 83 / 9 46 27 40
www.center-apotheke-asbach.de 

ACenter potheke
Dr. Susanne Frisse e.K.
Maternusstr. 40-42 · 50996 Köln-Rodenkirchen
Telefon 0221/395152
www.skarabaeus-apotheke-koeln.de

ASkarabäus potheke
Dr. Stephanie Meurer (geb. Frisse) e.K.
Kölnstraße 107 · 53757 St. Augustin-Hangelar
Telefon 02241/27013
www.kronen-apotheke-augustin.de  

AKronen potheke

Dr. Stephanie Meurer (geb. Frisse) e.K.
Düsseldorfer Str. 1 · 51379 Leverkusen-Opladen
Telefon 02171/1598
www.altstadt-apotheke-leverkusen.de  

AAltstadt potheke
Dr. Manfred Frisse e.K.
Poststraße 21 · 53111 Bonn
Telefon 02 28/65 30 66
www.bahnhof-apotheke-bonn.de  

ApBahnhof otheke

50 Artikel bis zu 53% reduziert

Sinupret® 
extract
40 überzogene Tabletten

statt € 25,45 1)

€ 16,15
Freundschaftspreis

Kamistad® Gel
10 g

statt € 9,50 1)

€ 6,15
Freundschaftspreis

100 g = € 61,50

SIE SPAREN

35%

Treue-Produkt des Monats Nr. 1*  

*  Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere 
Kundenkarten- und Kundenkontoinha-
ber und solche, die es werden wollen!

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 5,97 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 29,50

SIE SPAREN

50%

statt € 20,18 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Unser Erkältungspaket im November

GeloMyrtol® forte
20 magensaftresistente  
Weichkapseln

GeloProsed®
Pulver zum Einnehmen

10 Beutel

+



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

DERMO-KOSMETIK
aus Ihrer  Guten Tag Apotheke

Eucerin® 
Urea Repair Plus
5% Urea Handcreme
75 ml

statt € 9,65 1)

€ 7,20
Freundschaftspreis

100 ml = € 9,60

SIE SPAREN

25%

Eucerin® Anti-Age 
Hyaluron-Filler  
Tag
für trockene Haut, 50 ml

statt € 28,95 1)

€ 21,70
Freundschaftspreis

100 ml = € 43,40

SIE SPAREN

25%

Bepanthol®  
Körperlotion 
Intensiv
200 ml

€ 9,25
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,63

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Vichy  
Nutrilogie 2  
Intensiv-Aufbaupflege 
für die Haut
50 ml

statt € 18,90 1)

€ 14,15
Freundschaftspreis

100 ml = € 28,30

SIE SPAREN

25%

Vichy 
Liftactiv 
Collagen Specialist
50 ml Creme

statt € 34,90 1)

€ 26,15
Freundschaftspreis

100 ml = € 52,30

SIE SPAREN

25%

HYALU B5  
SERUM-KONZENTRAT  
+ 50ml MIZELLENFLUID 
gratis
statt € 38,90 1)

€ 29,15
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

25%
TOLERIANE RICHE  
+ 15ml LIPIKAR LOTION 
gratis
statt € 16,50 1)

€ 12,35
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

25%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Meridol® Parodont-Expert 
75 ml Zahnpasta

€ 3,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 5,27

Hansaplast® med 
ABC® Wärme-Pflaster 
sensitiv 

4 Stück

€ 9,20
Freundschaftspreis

Meridol® 
Mundspülung 
400 ml

€ 4,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,24

isla® Junior
20 Halspastillen

statt € 5,97 1)

€ 3,75
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

37%

Sanostol® Saft 
Multi-Vitamine
230 ml

€ 8,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,89

 
Imidin® N 
Nasenspray
15 ml

statt € 4,13 1)

€ 2,75
Freundschaftspreis

100 ml = € 18,33

SIE SPAREN

33%

Dolormin® für Frauen
20 Tabletten

statt € 10,98 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%

Lippenherpescreme  
elac®
2 g

€ 4,49
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

 Effektive Langzeitwirkung

 Bekämpft den Pilz bis ins Nagelbett

 Wirkt unter kosmetischem Nagellack**

Therapieerfolge mit 
nur einer Anwendung 
pro Woche möglich.

* Ohne Befall der Nagelwurzel/-matrix ** Kosmetischen Nagellack nach Loceryl® Nagellack auftragen (10 min trocknen lassen)

Lästiger 
Nagelpilz*!

Loceryl® Nagellack gegen Nagelpilz, 50 mg/ml wirkstoffhaltiger Nagellack. Wirkstoff: Amorolfi n. Anwendungsgebiete: 
Behandlung von Onychomykose ohne Beteiligung der Matrix. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbei-
lage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Galderma Lab. GmbH, Düsseldorf. April 2018

Rezeptfrei 
in Ihrer 
Apotheke

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 35,97 1)

€ 23,15
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Solvohexal®  
überzogene Tabletten
20 Stück

statt € 8,98 1)

€ 5,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

39%

Sanostol® Saft 
Multi-Vitamine
230 ml

€ 8,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,89

Wick
DayMed Kombi 
Erkältungsgetränk 
10 Beutel

statt € 12,48 1)

€ 7,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

40%

Phytohustil® 
Hustenreizstiller 
Sirup
150 ml

statt € 10,48 1)

€ 6,75
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,50

SIE SPAREN

35%

 Aspirin® Plus C 
10 Brausetabletten

statt € 6,19 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%

ACC® direkt 600 mg 
Pulver zum Einnehmen 
im Beutel

10 Stück

statt € 8,97 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

44%

Paracetamol- 
ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten

statt € 2,70 1)

€ 1,25
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

53%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Die Tage werden kürzer – und schwupp sinkt die Stimmung: 

Winterblues. Durch den Lichtmangel produziert der Körper 

mehr vom stimmungssenkenden Schlafhormon  Melatonin 

und weniger vom Wohlfühlhormon Seratonin. Was Sie tun 

können, um der saisonal abhängigen Depression vorzu-

beugen, erfahren Sie in Ihrer Guten Tag Apotheke und 

in der aktuellen Ausgabe unseres Gesundheitratgebers 

MEIN TAG. Also, einen fröhlichen Winter!

Winterblues? So hat er keine Chance!

Vigantol® 
1000 I.E. Vitamin D3 
100 Tabletten

statt € 7,87 1)

€ 5,10
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Magnesium Verla®  
purKaps
60 vegane Kapseln  
zum Einnehmen

statt € 15,30 1)

€ 9,75
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%
Silomat®
gegen Reizhusten
100 ml

statt € 8,97 1)

€ 5,75
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Vitamin B Komplex  
forte Hevert®
50 Tabletten

statt € 15,49 1)

€ 9,75
Freundschaftspreis

* InsightHealth, APO-Channel Monitor Januar 2018

SIE SPAREN

37%

SNUP®  
Schnupfenspray  
0,05% Nasenspray
10 ml

statt € 3,58 1)

€ 2,15
Freundschaftspreis

100 ml = € 21,50

SIE SPAREN

39% Riopan®
Magengel Stick Pack

20 Beutel 

statt € 13,99 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen 

sind preisreduzierte Artikel, Flyerartikel,
Rezepturen, rezeptpfl ichtige Arzneimittel 

und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen 

sind preisreduzierte Artikel, Flyerartikel,
Rezepturen, rezeptpfl ichtige Arzneimittel 

und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen 

sind preisreduzierte Artikel, Flyerartikel,
Rezepturen, rezeptpfl ichtige Arzneimittel 

und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen 

sind preisreduzierte Artikel, Flyerartikel,
Rezepturen, rezeptpfl ichtige Arzneimittel 

und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Hausdorff Apotheke, Bonn

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Hausdorff Apotheke, Bonn

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Hausdorff Apotheke, Bonn

Bahnhof Apotheke, Bonn
Center Apotheke, Asbach
Altstadt-Apotheke, Leverkusen
Skarabäus-Apotheke, Köln
Kronen Apotheke, St. Augustin
Hausdorff Apotheke, Bonn

Gültig vom 01. — 10.11.2018 Gültig vom 12. — 17.11.2018 Gültig vom 19. — 24.11.2018 Gültig vom 26. — 30.11.2018

FAKTU® lind 
Salbe mit Hamamelis

25 g

statt € 11,97 1)

€ 7,45
Freundschaftspreis

100 g = € 29,80

SIE SPAREN

37%

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 89,99 1)

€ 59,99
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

33%

Wick  
MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
90 ml

statt € 12,97 1)

€ 7,75
Freundschaftspreis

100 ml = € 8,61

SIE SPAREN

40%

Aspecton® 
Nasenspray 
30 ml

statt € 7,97 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 16,50

SIE SPAREN

37%

neo-angin® 
Halstabletten
zuckerfrei,  
24 Lutschtabletten

statt € 9,50 1)

€ 6,15
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

35%

Meditonsin® Globuli
8 g

statt € 10,48 1)

€ 6,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

38%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Wir  beraten Sie gerne!
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NEU

EINE Lösung gegen Husten!
Bei trockenem Husten und Husten mit Schleim.

100�%
natürlich

 Schützt die Schleimhäute
 Beruhigt den Hustenreiz
 Löst zusätzlich den Schleim
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Mucosolvan® 
Phyto Complete
128 g

statt € 8,50 1)

€ 5,45
Freundschaftspreis

100 g = € 4,26

SIE SPAREN

35%

Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 16,95 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 109,50

SIE SPAREN

35%

Vivinox® SLEEP
Schlaftabletten stark
20 Stück

statt € 9,31 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%

Eucabal®-Balsam S
50 ml

statt € 7,50 1)

€ 5,15
Freundschaftspreis

100 ml = € 10,30

SIE SPAREN

31%

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 89,99 1)

€ 59,99
Freundschaftspreis

Aqualibra®
60 Filmtabletten

statt € 18,68 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%

Orthomol Vital F
Tabletten/Kapseln

30Tagesportionen

€ 48,98
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Bromuc® akut  
600 mg Hustenlöser 
20 Sticks

statt € 9,50 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

37%

Dobendan® Direkt 
Flurbiprofen 8,75 mg
24 Lutschtabletten

statt € 10,48 1)

€ 6,70
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%

BoxaGrippal®  
Erkältungssaft
180 ml

statt € 14,99 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 6,64

SIE SPAREN

20%

Maaloxan® 
25 mVal Kautablette
20 Stück

statt € 7,79 1)

€ 5,15
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

33%

Dobendan Direkt®  
Flurbiprofen Spray
15 ml

statt € 11,97 1)

€ 7,65
Freundschaftspreis

100 ml = € 51,00

SIE SPAREN

36%

Treue-Produkt des Monats Nr. 2*  

* Dieses Angebot gilt exklusiv für unsere Kundenkarten-  
und Kundenkontoinhaber und solche, die es werden wollen!

Sinupret® 
extract
40 überzogene Tabletten

statt € 25,45 1)

€ 16,15
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%


